S S exer-

exercēda studium operamq; de-
bitam posuerint . Siquidem sui
timorem, obedientiam cultū, at-
que seruitutem Deus vult & po-
stulat, atq; his conditionibus pro-
missa sua edidit, quibus ex pro-
pria gratia & benignitate seip-
sum obligauit. Atq; hoc est quod
vnumquemq; Christianum , siue
summo siue infimo constitutum
loco, siue doctum siue indoctum
& scire & præstare oportet.

Cætera verò quæ quæri, cogno-
sci, & sciri poterāt ad priuatas sin-
gulorum vel ordinum vel homi-
num rationes pertinentia, in qui-
bus falli, labi & errari aliquando
accidit, eum non omniū iudicare
aut præstare intersit, cōsulto præ-
termisimus , illud singulos atque
vniuersos hortati, vt his tribus ca-
pitibus diligenter consideratis at-

CIV

que obſeruatis eum locū ſinguli
tueantur, quem pro tempore, etate,
vele eleſtione, vel iure fuerint for-
titi, non declinantes ad dexteram
vel ſinistram harum trium ratio-
num; quibus diligenter obtentis,
reliqua etiam quæ oportuna fu-
rint vnicuique Deus ſecundum
gradum ordinemque propriū co-
gnoscenda curandaque ſuggeret.
Quod si quid interim accidat aut
extet quod decorum minusque
quam par erat probatum in aliis
ſpectetur, ea non cuiusuis fuerit
vel iudicare vel damnare vel mu-
tare in aliorum muneribus & of-
ficiis, sed eam curam legitimis
ministris & magistratibus pro-
priis relinquere atque vineæ Do-
minum rogare ut operarios ido-
neos in vineam ſuam mittrat, &
messem ipſe ſuam foueat, prote-
gat,

284 DICT. CHRIST.

gat, & promoueat. Miserebitur enim dubio procul Deus hæreditati suæ, atque illius prosperitati & fœlicitati cōsulet, idque apprimē probabit, ut nemo propter alterius cuiuspiam aut errati aut pœccati exemplum à publica societate & concordia Catholicęq; Ecclesiæ Romanæ communione & obedientia diuidat, sed vnuſquisque non quid aliis agat, sed quid ipse agere præstareq; debet, diligenter attendat, summoque studio obſeruet.

Antuerpiæ Nonis Octob. 1574.

Sor. dicitus Jesu Paderb.

FINIS.